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Regel för Riksbankens penningpolitiska 
likviditetshantering 

1. Syfte

Denna regel anger inriktningen på den penningpolitiska
likviditetshanteringen som omfattas av Riksbankens policy
för det penningpolitiska styrsystemet och Villkor för RIX och
penningpolitiska instrument (Villkoren).

2. Den penningpolitiska likviditetshanteringen

Riksbankens penningpolitiska likviditet hanteras genom
marknadsoperationer och stående faciliteter i syfte att
stabilisera dagslåneräntan på marknaden tillräckligt nära
Riksbankens styrränta - reporäntan. Givet att
likviditetsöverskottet i banksystemet består ska Riksbanken
dra in likviditet genom emission av riksbankscertifikat och
mottagande av inlåning i den stående inlåningsfaciliteteten,.
Chefen för avdelningen för marknader (AFM) eller den som
hen sätter i sitt ställe ska besluta om de närmare villkoren för
riksbankscertifikat. Dessa beslut ska fattas inom ramen för
direktionens beslut den 10 oktober 2008 (dnr 2008-793-AFS).
AFM ska även besluta om emissionsvolymen av
riksbankscertifikat och sätter på så sätt en övre gräns för hur
stor del av likviditetsöverskottet i banksystemet som kan
placeras i  riksbankscertifikaten. Direktionen ska hållas
informerad om beslutad emissionsvolym av
riksbankscertifikat.

Riksbankscertifikat ska omfattas av en ensidig rätt för de
penningpolitiska motparter som har rätt till de stående
faciliteterna att sälja tillbaka certifikaten till Riksbanken innan
förfallodagen. En sådan återförsäljning ska ske mot en avgift.

Protokollsbilaga B1
Direktionens protokoll 2019-12-02 § 4
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Det ankommer på chefen för AFM att besluta om den 
närmare utformningen av villkoren för riksbankscertifikat. 

3. Övrigt 

I direktionens beslut den 10 oktober 2008 om utgivning av 
riksbankscertifikat (dnr 2008-793-AFS) ska samtliga referenser till 
Avdelningen för penningpolitik (APP) vara referenser till AFM och 
referenser till KAP inte längre vara gällande. 

 

 

 

 

 


